
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

313. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 11. schůze, konané dne 6. prosince 2017 

 
 
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 1141/2014 ze dne 22. října 
2014 o statusu a financování evropských politických stran a evropských 
politických nadací /senátní tisk č. N 69/11/  
 
 
Senát 
 
 
I. 
 

1. souhlasí  
s principy navržené úpravy, která stanoví spravedlivější a přesnější pravidla pro 
evropské politické strany a nadace; 

2. doporučuje, 
aby bylo v nařízení stanoveno, že k vyškrtnutí strany, která přestala splňovat 
podmínku zastoupení v parlamentech nejméně v jedné čtvrtině členských států, 
dojde až po uplynutí určité lhůty, pokud strana nezačne tuto podmínku opět 
splňovat; 

3. požaduje 
zpřesnění požadavku, aby evropská politická strana s podáním žádosti 
o financování prokázala, že její členské strany na svých internetových stránkách 
v posledních 12 měsících zveřejňovaly program a logo evropské politické strany, 
neboť toto striktně vzato nelze prokázat a nepočítá se s eventualitami jako je 
změna členství vnitrostátní politické strany v období 12 měsíců před podáním 
žádosti o financování; 
 
 

II. 
1. žádá vládu,  

aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 



 

2. pověřuje 
předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Michael Canov v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


	k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 1141/2014 ze dne 22. října 2014 o statusu a financování evropských politických stran a evropských politických nadací /senátní tisk č....
	Senát

		2017-12-08T10:01:33+0100
	Jan Knotek




